
 

UCHWAŁA NR XXXII/372/2024 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Bargłów Kościelny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku Rada Gminy Bargłów Kościelny, uchwala  

co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że na terenie gminy Bargłów Kościelny znajdują się pomniki przyrody ustanowione 

przed wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

2. Nazwy, wymiary, współrzędne geograficzne i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 

celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. Koszty utrzymania i pielęgnacji pomników przyrody ponosi Gmina Bargłów Kościelny. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Bargłów Kościelny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1472



§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku  

ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 

poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) traci moc 

Rozporządzenie Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody i ich skupień; w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody (Dz. Urz. 

Woj. Suwal. z dn. 27.06.1996 r. Nr 49, poz. 139). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Kukliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1472



 

 

 

 

 

 

Tabela 1. Wykaz wraz z nazwami aktów powołujących i położeniem drzew - pomników przyrody na terenie gminy Bargłów Kościelny, których dotyczy niniejsza uchwała. 

 

L.p. 
Nazwa 

gatunkowa 

Obwód 

pnia na 

wysokości 

130 cm 

[cm] 

Wysokość 

drzewa 

[m] 

Nr geod. 

działki i 

obręb 

ewidencyjny 

Położenie geograficzne 

Akt powołujący, położenie, własność 

Kod Inspire 
Układ 

współrzędnych 
X Y H 

1 

Lipa 

drobnolistna 

- Tilia 

cordata 

414 24,00 
335 

Reszki 

2000 

1992 

geograficzne 

5965950,99 

667991,24 

53°49'05,3390" 

8417114,40 

746186,72 

22°44'28,9831" 

137,53 

Rozporządzenie Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w 

sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień; w części 

dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Suwal. z dn. 

27.06.1996 r. Nr 49, poz. 139), Nr rej. 435 

 
Opis: Lipa zrośnięta jest z trzech konarów, pień rozwidla się na wysokości 1.8 m, 

wąska korona.  

 

Położenie: gm. Bargłów Kościelny, Reszki, lipa rośnie w zadrzewieniu, które 

stanowi pozostałość dawnego parku podworskiego, przy brzegu jeziora Reszki. 

Otoczenie stanowią: ogrodzenie z siatki, zadrzewienie, jezioro. 

 
PL.ZIPOP.1393.PP.2001032.1911 

2 

Lipa 

drobnolistna 

- Tilia 

cordata 

361 24,50 
335 

Reszki 

2000 

1992 

geograficzne 

5965959,37 

667999,08 

53°49'05,6058" 

8417106,98 

746178,73 

22°44'28,5695" 

138,75 

Rozporządzenie Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień; w części 

dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Suwal. z dn. 

27.06.1996 r. Nr 49, poz. 139), Nr rej. 434 

 

Opis: Lipa zrośnięta jest z dwóch konarów, wąska korona 

Położenie: gm. Bargłów Kościelny, Reszki, lipa rośnie w zadrzewieniu, które 

stanowi pozostałość dawnego parku podworskiego, przy brzegu jeziora Reszki. 
Otoczenie stanowią: ogrodzenie z siatki, zadrzewienie, jezioro. 

 

PL.ZIPOP.1393.PP.2001032.1912 

3 

Jesion 

wyniosły 

- Fraxinus 

excelsior 

321 26,40 
335 

Reszki 

2000 

1992 

geograficzne 

5965995,19 

668032,41 

53°49'06,7446" 

8417072,94 

746142,25 

22°44'26,6744" 

137,16 

Rozporządzenie Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w 

sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień; w części 

dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Suwal. z dn. 

27.06.1996 r. Nr 49, poz. 139), Nr rej. 433 

 

Opis: Jesion, długi pień, wąska korona. 
 

Położenie: gm. Bargłów Kościelny, Reszki, jesion rośnie w zadrzewieniu, które 

stanowi pozostałość dawnego parku podworskiego, przy brzegu jeziora Reszki. 

Otoczenie stanowią: ogrodzenie z siatki, zadrzewienie, jezioro. 

PL.ZIPOP.1393.PP.2001032.1913 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/372/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 6 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1472



UZASADNIENIE 

W związku z potrzebą utrzymania w aktualizacji centralnego rejestru form ochrony przyrody dostępnego 

pod adresem: https://crfop.gdos.gov.pl, prowadzonego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

dokonano weryfikacji spójności danych w zakresie liczby form ochrony przyrody, aktualności danych 

opisowych prezentowanych na stronie centralnego rejestru form ochrony przyrody. 

W załączniku do Rozporządzenia Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień w części dotyczącej przedmiotowych pomników 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Suwal. z dn. 27.06.1996 r. Nr 49, poz. 139), pod nr 434 błędnie wpisano nazwę 

gatunek jesion wyniosły a powinno być lipa drobnolistna. Potwierdziły to  oględziny zadrzewienia w dniu 

11 września 2023 r., 16 stycznia 2024 r. oraz dane z arkusza ewidencyjnego pomnika przyrody z roku 2000. 

Zadrzewienie obecnie w bardzo dobrym stanie zdrowotnym, witalne, bez widocznych poważnych 

uszkodzeń. Stan zdrowotny koron ocenianych zadrzewień nie wskazuje na zwiększone ryzyko upadku  części 

(np. wskutek wyłamania). Wartość przyrodniczą ocenianych zadrzewień należy ocenić jako wysoką ze względu 

na wiek, witalność oraz okazałość. Na danym terenie zadrzewienie stanowi wyjątkowy walor krajobrazowy,  

są prawdopodobnie jednymi z cenniejszych zadrzewień, zdecydowanie wartym ochrony. Stan zdrowotny 

ocenianego zadrzewienia wskazuje na utrzymanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych także 

w przyszłości. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba aktualizacji danych zawartych zgodnie ze stanem faktycznym 

i prawnym w centralnego rejestru form ochrony przyrody dostępnego pod adresem: https://crfop.gdos.gov.pl 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336) w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w dniu 17 stycznia 2024 r. projekt uchwały wraz z dokumentacją 

fotograficzną został wysłany za pośrednictwem ePUAP do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Białymstoku w celu uzgodnienia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku na podstawie art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie 

przyrody uzgodnił projekt uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1472


		2024-03-13T13:31:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




